đơn ông Nguyễn Văn T1 phải chịu án phí dân sự sơ thẩm theo quy định của pháp 

luật, cụ thể: 139.690.109 đồng x 5% = 6.984.505 đồng, làm tròn thành 6.984.500 

đồng;   

Nguyên đơn Công ty T2 không phải chịu tiền án phí dân sự sơ thẩm; được 

nhận lại 2.803.000 đồng (Hai triệu tám trăm lẻ ba nghìn đồng) tiền tạm ứng án 

phí mà Công ty T2 đã nộp theo biên lai thu số 0000959 ngày 05 tháng 3 năm 2025 

của Chi cục thi hành án dân sự thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk; nay là 

Phòng thi hành án dân sự Khu Vực 1, tỉnh Đắk Lắk; 

Vì các lẽ trên,

[...]

miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Toà án, ngày 30/12/2016 

của Ủy ban T3; 

Tuyên xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty T2 đối với 

bị đơn ông Nguyễn Văn T1; 

Buộc bị đơn ông Nguyễn Văn T1 có nghĩa vụ thanh toán cho nguyên đơn 

Công ty T2 tổng số tiền nợ tính đến ngày 15/9/2025 là: 139.690.109 đồng (Một 

trăm ba mươi chín triệu sáu trăm chín mươi nghìn một trăm lẻ chín đồng), trong 

đó nợ gốc là 53.500.000 đồng (Năm mươi ba triệu năm trăm nghìn đồng); nợ lãi 

trong hạn là 13.166.577 đồng (Mười ba triệu một trăm sáu mươi sáu nghìn năm 

trăm bảy mươi bảy đồng), lãi quá hạn là 73.023.532 đồng (Bảy mươi ba triệu 
không trăm hai mươi ba nghìn năm trăm ba mươi hai đồng);  

Bị đơn ông Nguyễn Văn T1 còn phải chịu lãi suất phát sinh kể từ ngày 

16/9/2025 cho đến khi trả xong nợ gốc; Lãi suất được tính theo quy định tại Đề 

nghị vay vốn kiêm Hợp đồng vay số 142301305747644 ngày 30 tháng 01 năm 

2023 giữa ông Nguyễn Văn T1 và Công ty T2; 

Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Bị đơn ông Nguyễn Văn T1 phải chịu 6.984.500 (Sáu triệu chín trăm tám 

mươi bốn nghìn năm trăm đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm;   

Nguyên đơn Công ty T2  được nhận lại 2.803.000 đồng (Hai mươi mốt triệu 

ba trăm bốn mươi lăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí mà Công ty T2 đã nộp 

theo biên lai thu số 0000959 ngày 05 tháng 3 năm 2025 của Chi cục thi hành án